Edition 03.23
DE
Dichtheitskontrollen TC
•	 Justierbare Prüfdauer zur Anpassung an unterschiedliche Anlagen
•	 Einstellbarer Prüfzeitpunkt ermöglicht schnellen Anlagenstart
•	 Hohe Sicherheit durch selbstüberwachende Elektronik
03250635
TECHNISCHE INFORMATION

24V = K • • • • Netzspannung = Steuerspannung:
TC..K/K
Bestellbeispiel
TC 1V05W/W
TC · Edition 03.23 · DE 23
5 Projektierungshinweise
5 Projektierungshinweise
5.1 Startlast
Die Dichtheitskontrolle TC benötigt bei langsam öffnenden
Ventilen eine minimale Startlast, um die Dichtheitsprüfung
durchführen zu können:
bis 5 l (1,3 gal) Prüfvolumen VP =
5 % vom maximalen Volumenstrom Qmax.,
bis 12 l (3,12 gal) Prüfvolumen VP =
10 % vom maximalen Volumenstrom Qmax..
5.2 Einbauen
Einbaulage: senkrecht oder waagerecht, Gehäusedeckel/
Anzeige nicht nach oben oder unten zeigend. Vorzugsweise
zeigt der elektrische Anschluss nach unten oder zum Aus-
gang.
Kondensat darf nicht in das Gerät gelangen.
Das Gerät darf nur in geschlossenen Räumen/Gebäuden
gelagert/eingebaut werden.
Das Gehäuse darf kein Mauerwerk berühren. Mindestab-
stand 20 mm (0,8").
5.3 TC 1V für Gas-Magnetventile VAS, VCx
Bei Gas-Magnetventilen mit Meldeschalter VCx..S oder
VCx..G ist der Ventil-Antrieb nicht drehbar.
Bei der Ventil-Druckregler-Kombination VCG/VCV/VCH
muss der Druckregler während der gesamten Prüfdauer tP
mit Luft angesteuert werden. Dadurch wird sichergestellt,
dass der Raum zwischen den Ventilen befüllt und entleert
werden kann.
Eine TC und ein Bypass-/Zündgasventil können nicht zu-
sammen an einer Anbauseite am VAS oder VCx montiert
werden.
5.4 TC 1C für Kompakteinheit CG
Für die Montage der TC 1C an eine Kompakteinheit CG
wird eine Adapterplatte mitgeliefert. Die Anschlüsse für pu
und pz sind auf der Adapterplatte gekennzeichnet.
pu
pz
TC · Edition 03.23 · DE 24
5 Projektierungshinweise
5.5 TC 2 anbauen
Die TC wird am eingangsseitigen Ventil an die Anschlüsse
Eingangsdruck pu und Zwischenraumdruck pz angeschlos-
sen.
Für die Montage der TC 2 an ein Gas-Magnetventil wird
eine Adapterplatte mitgeliefert. Die Anschlüsse für pu und pz
sind auf der Adapterplatte gekennzeichnet.
TC 2..R: Rp ¼
TC 2..N: ¼ NPT
pu
pz
pz
Für den Anbau der Adapterplatte an das Gas-Magnetventil
empfehlen wir Ermeto-Verschraubungen.
Anschluss Zwischenraumdruck pz an der Adapterplatte
durch eine Rohrleitung 12 x 1,5 oder 8 x 1 mit dem Raum
zwischen den Ventilen verbinden.
pu
pz
pz
5.6 TC 3 anbauen
Die TC wird am eingangsseitigen Ventil an die Anschlüsse
Eingangsdruck pu, Zwischenraumdruck pz und Ausgangs-